AGENCIAS EN DERECHO PRIMERA INSTANCIA ……………………$600.000 
AGENCIAS EN DERECHO EN SEGUNDA INSTANCIA ..………..……$1.000.000 
H CORTE SUPREMA DE JUSTICIA SALA DE CASACION LABORAL $0 
COSTAS………………………………………………………………………$0 

TOTAL…………………………………………….………...………………..$1.600.000 

SON: UN MILLON SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE 

Sírvase proveer, 

CAMILO RAMIREZ CARDONA 

Secretario 

JUZGADO VEINTISÉIS LABORAL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ 
Bogotá D.C., noviembre cuatro (4) de dos mil veintidós (2022)

[...]

el pasado 19 de septiembre de 2022. 

Conforme a la liquidación de costas efectuada por secretaría tal y como se observa 
en su informe, y en concordancia con el artículo 366 del Código General del 
Proceso, el Despacho dispone APROBAR la misma en la suma de  UN MILLON 
SEISCIENTOS  MIL PESOS   M/CTE ($1.600.000,oo), los cuales estarán a cargo 

de la  demandada PORVENIR S.A a favor de la parte actora. 

En firme esta decisión ARCHÍVENSE las diligencias previas las desanotaciones de 
ley. 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 

La juez, 

Crc 

JUZGADO VEINTISEIS LABORAL DEL CIRCUITO

[...]

diciembre de 2020, y en donde se señala que la misma devengó “un salario mensual de 

$877.803”, suma que además se acompasa con el Salario Mínimo fijado para el año 2020, 

de lo cual se presume, entonces, que para el mes de enero de 2021 (fecha de la presunta 

desvinculación), el salario devengado correspondía a la suma de NOVECIENTOS OCHO 

MIL QUINIENTOS VEINTISÉIS PESOS ($908.526), de cuyo cálculo, a la fecha de la 

presentación inicial de la demanda, la cuantía de la pretensión ascendía a DIEZ MILLONES 

NOVECIENTOS DOS MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS ($10’902.312) que, aunados a 

las demás pretensiones de la demanda, que buscaban el reconocimiento de sumas 

económicas específicas en favor de la demandante, no permitían colegir que se estaba ante 

un asunto que superase la cuantía referida de veinte salarios mínimos mensuales legales

[...]

mensuales legales vigentes (20 SMMLV), en tanto la mera pretensión de reconocimiento 

de salarios desde el 16 de enero de 2021, teniendo en cuenta el aumento sufrido por el 

salario mínimo para el año 2022, asciende a la suma de VEINTE MILLONES 

NOVECIENTOS DOS MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS ($20’902.312 COP), será del 

caso que en su oportunidad este estrado judicial avoque conocimiento y dé trámite del líbelo 

puesto de presente. 

Ahora, revisada la demanda formulada, se advierte que la misma, por estar dirigida 

a los Juzgados Municipales de Pequeñas Causas Laborales de Bogotá deberá ser